
Contacto

Correo Electrónico contratacion.dple@jcyl.es

Dirección Postal

Calle Jesús Rubio, 4
(24004) León España
ES413

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente A2022/017000 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 02-02-2023
a las 13:22 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Dirección Provincial de Educación en León
Tipo de Administración Comunidad Autónoma
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=POb5OMryZuMQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Ruta 2400434 Transporte escolar - IES Ordoño ii, incorporando vehículos menos
contaminantes y más sostenibles.

Valor estimado del contrato 52.162,56 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 21.517,06 EUR.
Importe (sin impuestos) 19.560,96 EUR.

Clasificación CPV
60130000 - Servicios especiales de transporte de pasajeros por carretera.

Plazo de Ejecución
6 Mes(es)

Observaciones: Desde el 9 de ENERO de 2023 (o el siguiente a la formalización del contrato si esta fuese
posterior), hasta el último día del curso escolar 2022/2023.

Lugar de ejecución
IES Ordoño II
Subentidad Nacional León
Código de Subentidad Territorial ES413

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Desierto

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=POb5OMryZuMQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=d76fcfbd-bda1-440d-adfc-fa09c57e8875


Lugar

DIRECCION PROVINCIAL DE EDUCACION DE
LEON

Dirección Postal

JESUS RUBIO, 4
(24004) LEON España

Evento de apertura de oferta económica

Apertura sobre oferta económica
El día 14/12/2022 a las 09:00 horas

Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Motivación

Fecha del Acuerdo 02/02/2023

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 13/12/2022 a las 15:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Antigüedad y seguridad del vehículo
: OtrosSubtipo Criterio 

: 40Ponderación 
Impacto ambiental del vehículo

: MedioambientalSubtipo Criterio 
: 4Ponderación 

Precio u oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 56Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=NK0IWCVtNTEBPRB xZ4nJ%2Fg%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=NK0IWCVtNTEBPRBxZ4nJ%2Fg%3D%3D


ID 0000010304950 |  2023-370236 | jue, 02 feb 2023 13:22:24:823 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
33353891767185142000830035499158379269 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD Autoridad 

DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020


